
 

Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское  

сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

РЕШЕНИЕ 

 

 

От 26 января 2018 года № 2 

 

 

 

О передаче в собственность муниципального образования - 

Сасовский муниципальный район Рязанской области муниципального имущества, 

необходимого для осуществления части полномочий по организации в границах 

поселения водоснабжения населения и водоотведения 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в 

соответствии с положением о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом муниципального образования - Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области, утвержденным решением 

совета депутатов муниципального образования - Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области № 24 от 09.07.2009, Совет 

депутатов муниципального образования - Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ: 

1. Передать в собственность муниципального образования - Сасовский 

муниципальный район Рязанской области муниципальное имущество, необходимое 

для осуществления части полномочий по организации в границах поселения 

водоснабжения населения и водоотведения, согласно приложению к настоящему 

решению. 

 2. Администрации муниципального образования - Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области осуществить 

передачу муниципального имущества, указанного в приложении к настоящему 

решению, в собственность муниципального образования - Сасовский 

муниципальный район Рязанской области в соответствии с действующим 

законодательством. 

3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, исключив из него передаваемое 

имущество, указанное в приложении к настоящему решению. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в совместном печатном средстве массовой информации Совета 



депутатов и администрации муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

«Информационный бюллетень муниципального образования - Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области» и на 

официальном сайте муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в сети 

«Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов,  

Глава муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение  

Сасовского муниципального района  

Рязанской области                                                                                             С.А. Лыдин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к решению Совета депутатов  

муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение 

 Сасовского муниципального района  

Рязанской области  

от 26.01.2018  № 2 

 

 

Список муниципального имущества муниципального образования - Сотницынское  

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области,  

передаваемого в собственность муниципального образования –  

Сасовский муниципальный район Рязанской области Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

 
№ 

п/

п 

Наименован

ие объекта  

Адрес объекта Год 

постр

ойки 

Характ

еристи

ка  

Кадастровый номер Балансо

вая 

стоимос

ть, руб. 

Амортиз

ация, 

руб. 

Остаточ

ная 

стоимос

ть, руб. 

1. Сооружени

е 

(водозаборн

ый узел 

№1) 

Рязанская область,         

Сасовский район, 

п.Сотницыно 

1957 57 м 62:18:0910101:1362от 

02.05.2012  

00-00 00-00 00-00 

2. Сооружени

е 

(водозаборн

ый узел 

№2) 

Рязанская область,         

Сасовский район, 

п.Сотницыно 

1960 73 м 62:18:0910101:1343от 

02.05.2012 

00-00 00-00 00-00 

3.  Сооружени

е 

(водозаборн

ая 

скважина) 

Рязанская область,         

Сасовский район, 

п.Сотницыно,   

ул. Черемушки 

1976 100 м 62:18:0910101:1342от 

02.05.2012 

10941,20 10941,20 00-00 

4. Сооружени

е 

(водопрово

дный узел 

№5) 

Рязанская область,         

Сасовский район, 

п.Сотницыно 

1990 72 м 62:18:0910101:1365от 

02.05.2012 

00-00 00-00 00-00 

5. Сооружени

е 

(водозаборн

ая 

скважина) 

Рязанская область,         

Сасовский район, 

п.Сотницыно,  

ул. Больничная 

1991 74 м 62:18:0910101:1364от 

02.05.2012 

4972,80 4972,80 00-00 

6.  Наружный 

водопровод 

Рязанская область,  

Сасовский район, 

п.Сотницыно,  

по ул. Черемушки, ул. 

Больничная,  

ул. Садовая,  

ул. Заводская,  

ул. Набережная,  

ул. Луговая,  

ул. Пролетарская  

2000 6705 м 62:18:0000000:565 от 

31.05.2016 

00-00 00-00 00-00 



7. Наружная 

сеть 

канализаци

и  

Рязанская область,  

Сасовский район, 

п.Сотницыно, по  

ул. Черемушки,  

ул. Садовая,  

ул. Больничная,    

ул. Набережная,  

ул. Заводская,  

ул. Пролетарская  

1963 4850 м 62:18:0910101:2464от 

31.05.2016 

00-00 00-00 63059-

860 

8. Напорный 

канализаци

онный  

коллектор 

(в т.ч. пруд-

отстойник) 

Рязанская область,   

Сасовский район,  

п. Сотницыно,  

ул. Набережная 

1998 272 м 

 

62:18:0910101:2465от 

31.05.2016 

4425-00 4425-00 00-00 

9. Наружный 

водопровод 

Рязанская область,  

Сасовский район, 

п.Сотницыно,  

ул. Совхозная,  

ул. Новая,  

ул. Индеева,  

ул. Андронова,  

ул. Морина,  

ул. Гагарина,  

ул. Первомайская, ул. 

Школная,  

ул. Советская,  

ул. Калмыкова, 

ул. Октябрьская,  

ул. Косомольская, ул. 

Полевая,  

ул. Ленина  

1949 10869 м 62:18:0910101:940 от 

31.05.2016 

00-00 00-00 00-00 

10 Наружная 

сеть 

канализаци

и  

Рязанская область, 

Сасовский район, 

п.Сотницыно, по  

ул. Совхозная,  

ул. Новая,  

ул. Индеева 

1928 2684 м 62:18:0910101:941 от 

31.05.2016 

236311,3

9 

236311,3

9 

00-00 

11

. 

Водозаборн

ый узел № 4 

Рязанская область, 

Сасовский район, 

п.Сотницыно 

1970 70 м 62:18:0910101:2466 от 

31.05.2016 

00-00 00-00 00-00 

12

. 

Канализаци

онная 

насосная  

станция 

Рязанская область, 

Сасовский район, 

п.Сотницыно 

1955 1 куб.м 62:18:0910101:2467 от 

31.05.2016 

28000-00 28000-00 00-00 

13

. 

Станция 

второго 

подъема 

Рязанская область, 

Сасовский район, 

п.Сотницыно 

2000 14 кв.м 62:18:0910101:2468 от 

31.05.2016 

101717-

00 

101717-

00 

00-00 

14

. 

Наружный 

водопровод 

Рязанская область,      

Сасовский район,  с. 

Верхнее Мальцево,  

ул. Центральная, 

Центральный 

переулок,  

ул. Полевая,  

ул. Молодежная,  

ул. Новая,  

ул. Первомайская, ул. 

Слободка,  

ул. Советская 

1982 3171 м 62:18:0150101:468 от 

31.05.2016 

00-00 00-00 00-00 



15

. 

Наружный 

водопровод 

Рязанская область,   

Сасовский район,     

п. Декабристы 

1960 781 м 

 

62:18:0240101:111 от 

31.05.2016 

00-00 00-00 00-00 

16 Артезианск

ая скважина 

Рязанская область,   

Сасовский район,  

п. Декабристы 

1960 60 м 

 

62:18:0240101:113 от 

31.05.2016 

21556-00 21556-00 00-00 

17

. 

Водонапорн

ая башня 

Рязанская область,   

Сасовский район,  

п. Декабристы 

1960 15 куб. 

м 

62:18:0240101:112 от 

31.05.2016 

00-00 00-00 00-00 

18

. 

Разведочно-

эксплуатаци

онная 

водозаборн

ая скважина 

для 

водоснабже

ния 

муниципаль

ных жилых 

домов в с. 

ВерхнееМа

льцево. 

Артскважин

а 

H=85 м. 

Рязанская область,   

Сасовский район, 

с.Верхнее Мальцево 

 

 

 

 

 

 

2011 85 м 62:18:0150101:456 от 

31.05.2016 

2684006-

00 

536801,2

0 

2147204,

80 

19

. 

Разведочно-

эксплуатаци

онная 

водозаборн

ая скважина 

для 

водоснабже

ния 

муниципаль

ных жилых 

домов в с. 

ВерхнееМа

льцево. 

 Ограда из 

колючей 

проволоки по 

ж.-б. столбам 

H=2,15 м. 

Рязанская область,   

Сасовский район, 

с.Верхнее Мальцево 

2011 233 м 62:18:0150101:457 от 

31.05.2016 

00-00 00-00 00-00 

20

. 

Автомобиль 

ГАЗ -САЗ-

3507 

Рязанская область, 

Сасовский район, 

п.Сотницыно 

  Двигатель 11-29865  

Шасси 1473963  

Госномер  

Е 714 КЕ 62 

00-00 00-00 00-00 

 

 

 


